



Garant Udlejning A/S

Fabriksparken 11, 2600 Glostrup

CVR-nr. 14 13 04 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023.

Johnny Noisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Garant Udlejning A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af re-sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 2. marts 2023

Direktion

Johnny Noisen
Adm. direktør

Vibeke Helmer Sørensen
Direktør

Bestyrelse

Jesper Jarlbæk
Formand

Jannick Birger Pedersen

Jakob Kristian Langemark

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Garant Udlejning A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Garant Udlejning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 2. marts 2023

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89

Henrik Juul Thomsen

statsautoriseret revisor
mne33734

Selskabsoplysninger

Selskabet

Garant Udlejning A/S

Fabriksparken 11

2600 Glostrup

Hjemmeside: www.garant.dk

CVR-nr.: 14 13 04 89

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jesper Jarlbæk, Formand

Jannick Birger Pedersen

Jakob Kristian Langemark

Direktion

Johnny Noisen, Adm. direktør

Vibeke Helmer Sørensen, Direktør

Revision

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

Modervirksomhed

Materiel Udlejning Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udleje maskiner, materiel og værktøj til den professionelle håndværker og entreprenør. Via samarbejdet med søsterselskabet Nethire A/S fungerer Garant Udlejning A/S også som centrallager for Solar Udlejning og Brødrene Dahl Udlejning m.fl. Dette setup kaldes under et NetHire Community. Ved årets udgang kom ca. 33% af Garant Udlejning A/S indkomne lejeaftaler fra NetHire Community. NetHire Community vil vokse de kommende år og allerede i 2023 forventes denne, at udgøre ca. 50% af de indkomne lejeaftaler.

I 2022 har Garant Udlejning A/S udvidet sine aktiviteter inden for NetHire Community til bl.a. at omhandle bemanningen af Callcenter for både Solar Udlejning og Brødrene Dahl Udlejning.

Via NetHire Community er der etableret digital booking af transportere til hele landet. Dette betyder for Garant Udlejning A/S, at der i Storkøbenhavn kan leveres udlejningsmateriel inden for en time efter at kunden har booket sit materiel, og dette uden at Garant Udlejning A/S skal foretage sig noget. Det betyder også, at Garant Udlejning A/S kan levere sit materiel til hele landet fra dag til dag, og dermed betjene kunder i hele landet. Hvilket er helt i tråd med de landsdækkende partnere Solar og Brødrene Dahls ønsker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.982.363 kr. mod 10.968.012 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.289.840 kr. mod 2.180.531 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Garant udlejning A/S har ultimo 2022 lukket sin afdeling i Odense. Afdelingen havde da været tabsgivende i en årrække. Den slankede virksomhed med færre ansatte og ditto en halvering af afdelinger betød også at Johnny Noisen vendte tilbage som administrerende direktør.

2022 har været et år hvor virksomheden er tilpasset de nye tider med generel lavere aktivitet i byggebranchen. I dette marked vil Garant Udlejning A/S øge sin samlede omsætning og indtjening i 2023 via samarbejdet med søsterselskabet Nethire A/S i NetHire Community.

2022 var præget af at danske håndværkere for første gang i en årrække kunne tage på ferie. Dette gav lavere omsætning i halvdelen af juni måned – hele juli måned og halvdelen af august måned. Da håndværkerne atter var på arbejde øgede Garant Udlejning A/S atter sit aktivitetsniveau, omsætning og indtjening og sluttede året af med et flot resultat for 4. kvartal 2022.

I 2023 vil der blive arbejdet på at insource 4-5 slutkunders materiel i NetHire Community. Dette setup betyder, at Garant Udlejning vil udføre alle funktioner for kunden inden for ind- og udlevering, servicering samt lagerførsel mv. af kundens eget materiel. Dette betyder også, at Garant Udlejning A/S får øget sin materielpark betydeligt uden selv at skulle investere. Det er søsterselskabet Nethire A/S, som etablerer disse kontrakter. Dette setup går under navnet EaaS (Equipment as a Service).

Garant Udlejning A/S forventer at kunne beskrive og dokumentere vores ESG i det kommende år. Som leverandør af materiel til byggeriet er det vigtigt, at vi kan indgå i kundens værdikæde og at vores påvirkning af miljø, sociale- og ledelsesmæssige aspekter (ESG) er veldokumenteret. Det vil der blive arbejdet med i 2023.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Der har i koncernen, og særligt i søsterselskabet, Nethire A/S, pågået fortsatte udviklingsaktiviteter, med investeringer for 4,1 mio.kr., som binder kapital. Selskabet har pr. 31. december 2022 et tilgodehavende på 15,5 mio.kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning Holding ApS. Mellemværendet er opstået ved koncernens anvendelse af midler til udviklingsaktiviteter. Tilbagebetaling vil ske i takt med at koncernen opnår overskydende kapital til tilbagebetaling, hvilket forventes indenfor 2-5 år. Selskabets kortfristede gæld udgør pr. 31. december 2022, 12,1 mio. kr., mens omsætningsaktiverne udgør 21,1 mio. kr. Egenkapitalen udgør 10,2 mio. kr.

Selskabet har i regnskabsåret på den ordinære drift genereret et overskud før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) på 3,1 mio. kr. Ledelsen forventer for 2023 et resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA) i størrelsesorden 5-6 mio.kr.

Koncernen, hvori selskabet indgår, har aftaler med bankforbindelser og øvrige finansielle kreditgivere, hvorved det er ledelsens vurdering, at kapitalberedskabet er tilfredsstillende set i forhold til koncernens samlede investering/udviklingsaktivitet. Selskabets ledelse forventer med de indgåede finansieringsaftaler, at kunne gennemføre driftsaktiviteterne, således at gældsforpligtelser opretholdes og afvikles i overensstemmelse med de indgåede aftaler herom.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste	9.982.363	10.968.012
1 Personaleomkostninger	-6.589.641	-6.224.889
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.440.633	-1.997.468
Driftsresultat	1.952.089	2.745.655
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	570.899	424.751
Andre finansielle indtægter	23.828	19.024
2 Øvrige finansielle omkostninger	-496.783	-413.500
Resultat før skat	2.050.033	2.775.930
Skat af årets resultat	-760.193	-595.399
Årets resultat	1.289.840	2.180.531
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.289.840	2.210.561
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-30.030
Disponeret i alt	1.289.840	2.180.531

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Eget udlejningsmateriel	2.468.586	2.437.689
3	Leaset udlejningsmateriel	1.841.564	1.651.516
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.282.056	1.698.868
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.592.206</u>	<u>5.788.073</u>
4	Deposita	516.869	392.581
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>516.869</u>	<u>392.581</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.109.075</u>	<u>6.180.654</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer, reservedele og forbrugsartikler vedrørende udlejningsaktiver	<u>2.867.577</u>	<u>2.920.423</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.867.577</u>	<u>2.920.423</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.737.440	2.007.150
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.456.301	13.431.230
	Andre tilgodehavender	425	37.153
	Periodeafgrænsningsposter	<u>44.239</u>	<u>25.467</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.238.405</u>	<u>15.501.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>33.369</u>	<u>49.544</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.139.351</u>	<u>18.470.967</u>
	Aktiver i alt	<u>27.248.426</u>	<u>24.651.621</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	9.618.727	8.328.887
	Egenkapital i alt	10.218.727	8.928.887
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	538.624	781.726
	Hensatte forpligtelser i alt	538.624	781.726
Gældsforpligtelser			
6	Leasingforpligtelser	1.901.922	1.113.199
7	Anden gæld	1.883.062	1.950.799
8	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	581.247	1.204.654
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.366.231	4.268.652
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.185.290	809.933
	Gæld til pengeinstitutter	6.453.167	5.755.225
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.192	92.539
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.142.447	718.463
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	358.424
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	692.032	85.316
	Anden gæld	1.627.716	2.852.456
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.124.844	10.672.356
	Gældsforpligtelser i alt	16.491.075	14.941.008
	Passiver i alt	27.248.426	24.651.621

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	8.328.887	8.928.887
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.289.840	1.289.840
	600.000	9.618.727	10.218.727

Noter

	2022	2021		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.715.436	5.373.885		
Pensioner	768.712	745.881		
Andre omkostninger til social sikring	105.493	105.123		
	6.589.641	6.224.889		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9.999	12		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	12.378		
Andre finansielle omkostninger	496.783	401.122		
	496.783	413.500		
3. Materielle anlægsaktiver				
	Eget udlejningsma- teriel	Leaset udlejningsma- teriel	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	7.176.736	3.959.528	1.343.935	2.622.222
Tilgang	615.683	1.313.836	38.100	0
Afgang	-895.639	-1.944.060	-163.050	-42.700
Kostpris 31. december 2022	6.896.780	3.329.304	1.218.985	2.579.522
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	4.739.427	2.308.012	942.781	1.324.508
Årets afskrivninger	407.047	617.373	149.978	266.235
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-718.280	-1.437.645	-157.738	-9.313
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	4.428.194	1.487.740	935.021	1.581.430
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.468.586	1.841.564	283.964	998.092

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	392.582	386.875
Tilgang i årets løb	<u>124.287</u>	<u>5.706</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>516.869</u>	<u>392.581</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>516.869</u>	 <u>392.581</u>

Noter

5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har et tilgodehavende på DKK 15,5 mio. kr. hos moderselskabet, Materiel Udlejning ApS og et tilgodehavende på DKK 0,7 mio. kr. hos søsterselskabet Nethire A/S. Tilgodehavendet er langfristet og forventes tilbagebetalt indenfor 2-5 år.

6. Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser i alt	2.619.475	1.859.311
Heraf forfalder inden for 1 år	-717.553	-746.112
	1.901.922	1.113.199

7. Anden gæld

Anden gæld i alt	1.950.799	2.014.620
Heraf forfalder inden for 1 år	-67.737	-63.821
Anden gæld i alt	1.883.062	1.950.799

Under anden gæld er lån på kr. 1.500.000, hvor långiver har erklæret, at tilgodehavende tidligst vil blive krævet tilbagebetalt pr. 1. januar 2024.

8. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	1.981.247	1.204.654
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.400.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	581.247	1.204.654

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.453 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2022, 15,5 mio. kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden hos søsterselskabet Nethire A/S, 6.000 t.kr., har Garant Udlejning A/S stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer og halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af materielle- og immaterielle anlægsaktiver, tilgodehavender og lagre af råvarer og halvfabrika udgør pr. 31. december 2021, 11,2 mio. kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 5 t.kr. Heraf forfalder 5 t.kr. indenfor et år.

Huslejeforpligtelse:

Lejemålet i Glostrup er uopsigeligt frem til 1. oktober 2030, hvilket giver en restforpligtelse på 4.249 t.kr. Heraf forfalder 552 t.kr. indenfor et år og 1.489 t.kr. forfalder efter 5 år.

Lejemålet i Odense er opsagt pr. 31. marts 2023, hvilket giver en restforpligtelse på 111 t.kr.

Samlet er der eventualforpligtelser på 5.174 t.kr., hvor 911 t.kr. forfalder indenfor et år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J Noisen Holding ApS, CVR-nr. 41070862, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Garant Udlejning A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Anvendt regnskabspraksis

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer, reservedele og forbrugsartikler vedrørende udlejningsaktiver med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt drifts- tabs- og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Leaset udlejningsmateriel	5-7 år	10
Eget udlejningsmateriel	5-7 år	10
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	10-30
Indretning af lejede lokaler	15 år	0 %

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrasket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Garant Udlejning A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for samme-skatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.